
 

 

                 

 KARLOVARSKÝ POHÁR               

Soutěž požárních útoků a 100 m překážek mužů a žen 

 
Místo konání :   Sportovní areál AC Start 

Západní 69, Karlovy Vary  
GPS ‐ N 50°13.50862', E 12°50.80870' 

 
Datum konání:   Neděle 22.6.2014 
Program: 

Kategorie : MUŽI‐ŽENY 
Prezence 100 m překážek: 8:15 – 8:45 hod. 
Trénink    100 m: 8:30 – 9:00 hod. 
Start: 9:15 hod. 
Prezence PÚ: 9:15 – 9:45 hod. 
Start PÚ: po skončení disciplíny 100 metrů překážek 

 
Konečné vyhlášení proběhne po ukončení disciplíny požární útok, každá disciplína je hodnocena zvlášť. 

 



                                    Pravidla soutěže 100m s překážkami 
 
Dle platné Směrnice hasičských sportovních soutěží SH ČMS a její dodatků 
a pravidel Českého poháru v běhu na 100 m s překážkami. 
 
Dráha: 
Tři dráhy, umělý povrch TARTAN, překážky s umělým povrchem, startovní bloky 
2 dráhy muži a 1 dráha ženy. 
 
Časomíra: 
Elektronická,  splňující podmínky Směrnice hasičských sportovních soutěží a pravidel 
požárního sportu. 
 
Provedení soutěže 100 m překážek: 
Každý závodník běží dva pokusy, příprava a provedení pokusu ‐ 1 minuta,na závěr kategorie 
muži a ženy se uskuteční finálová vyřazovací část o vítěze, do které ze základní části postoupí 
16 nejlepších závodníků z kategorie muži +  8 nejlepších závodníků z kategorie ženy.Počítá se 
lepší pokus. 
 
Startovné:  
50 Kč za jednotlivce, hrazeno při prezenci, přihlášení pomocí www.stovky.cz  
                                  
 

                Pravidla soutěže požární útok 
 
 
 
Pravidla soutěže:  
Dle platné Směrnice hasičských sportovních soutěží SH ČMS a její dodatků, značky pro plnění 
disciplíny si družstvo, které plní disciplínu, může nainstalovat na dráhu až v době na přípravu 
a provedení pokusu. Po skončení pokusu musí značky z dráhy odstranit.  
 
Časomíra: 
Elektronická, splňující podmínky Směrnice hasičských sportovních soutěží a pravidel 
požárního sportu. 

 
Dráha: 
Travnatý povrch 
 
Provedení soutěže: 
Každé družstvo běží dva pokusy, dle platných pravidel požárního sportu uvedených ve 
směrnici hasičských soutěží SH ČMS, na sklopné terče. Kategorie ženy bude startovat 
střídavě s  kategorii muži. Stroj může být před pokusem nastartován. Družstvo se vždy 
připraví na přípravné základně před svým pokusem. 
 
 
 

http://www.stovky.cz/


Stroj 
Přenosná požární stříkačka s funkčními klouby a zpětnou klapkou. Ovládání plynu 
mechanické na směšovacím zařízení nebo na místě vyrobeném výrobcem. Výfukové potrubí 
musí procházet vývěvou a musí vyúsťovat na původním místě vyrobeném výrobcem. Na 
šroubení víka čerpadla musí být nejméně 2,5 závitu. Šroubovací nástavec na šroubení víka 
čerpadla (redukce) je povolen. 
 
Sání 
Savice – délka 2,5 m ±5 cm, bez tvarových podložek, se šroubením o průměru 110 mm. 
Šroubení i matka savice musí mít nejméně 2,5 závitu. Délkou savice se rozumí vzdálenost 
mezi konci pevných částí savice (koncovek). Koncovky nesmí mít vodící náběh delší než 
35mm (na straně se závitem se délka náběhu měří včetně závitu, na straně s matkou se délka 
náběhu měří od hrany drážky pro těsnění). Koš s funkční klapkou, s ovládáním umístněným 
vně pláště. Velikost ok v sítu koše může být max. 10x10 mm. Šroubení koše musí mít 
nejméně 2,5 závitu, bez dodatečného vnitřního vedení. Koš musí být našroubován před 
ponořením do vody, po kterém následuje spojení sacího vedení, savice musí být 
sešroubovány. V PŘÍPADĚ, ŽE KOŠ SPADNE DO KÁDĚ PŘED NAŠROUBOVÁNÍM , NENÍ TO 
PROVINĚNÍ PROTI PRAVIDLŮM. KOŠ SE MUSÍ VYNDAT A NAŠROUBOVAT PŘED 
PONOŘENÍM. Koš musí být našroubován po vytažení z vodního zdroje. Přívodní vedení se 
smí rozpojit až na pokyn rozhodčího. Podložka pod savice se může používat pouze hladká, 
rovná, bez výřezů o maximální tloušťce 10 mm. 
 
Útočné vedení 
Požární útok se provádí bez přetlakového ventilu na vlastní nebezbečí. Hadice "C52", hadice 
"B75". Délka hadic min. 19 m. Délka hadice se měří včetně půl‐ spojek ( bez ozubů. Mezi 
ozuby půlspojek musí projít plastový přípravek (tloušťky max. 1 mm). Rozdělovač s funkčními 
uzávěry bez jejich zajištění a přídavného držáku. Čára nástřiku a plocha za čárou nástřiku je 
nedotknutelná. Při nástřiku se proudnice může dotýkat země. V případě použití hákových 
klíčů nesmí být tyto nijak upraveny. 
 
Startovné:  
200 Kč za tým, hrazeno při prezenci, přihlášení na adrese  
http://www.firesport.eu/soutez‐karlovy‐vary‐2014‐06‐22‐5461.html  
 
Zdravotní služba: 
Zajistí pořadatel, soutěž je pojištěna. 
 
Občerstvení: 
Zajištěno v místě konání soutěže. 
 
Přihlášení:  
Se provádí  odesláním vyplněné přihlášky na uvedený mail hm.hurban@gmail.com nebo 
registrací na webu a její odevzdáním při prezenci.  
 
Pořadatel: 
Martin Hurban   mob.: 725 824 914 
Jan Kronika         mob.: 722 582 859 
Technická podpora: Marek Váňa  mob.: 602 887 414 

http://www.firesport.eu/soutez-karlovy-vary-2014-06-22-5461.html
mailto:hm.hurban@gmail.com


          P Ř I H L Á Š K A 
do soutěže v požárním sportu    

...........................................................................................................................…………..……………..
            ( jednotka PO, organizace) 
 
družstvo*  …………………………………….                          jednotlivce*- počet  .........…………... 
 
v kategorii:  muži / ženy   
k plnění disciplín :   100 m∗,  požární útok∗ 
Soutěžící: 
         
  Jméno a příjmení  Datum narození  100m  PÚ 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

9.         

10.         

 

   Přihlašovatel stvrzuje, že výše uvedení soutěžící splňují zdravotní způsobilost a ostatní  podmínky 
   stanovené v pravidlech požárního sportu a propozicích soutěže. 
 
 
Vedoucí družstva:.......................................…..         Trenér družstva: .....................................……......... 
                                     příjmení  a jméno                                                    příjmení a jméno 
  
 
V .............................. dne ........................................    ....................................................………………                             
                                                              (razítko a podpis  přihlašovatele) 
 
 
Poznámky:   ∗  Nehodící se škrtne. 
 


